
Grankulla – centrala observationer från kommunjämförelsen 

 

Nettokostnader per invånare enligt sektor 

 

• När vi jämför sektorernas nettokostnader per invånare i Grankulla med övriga 
finländska kommuner med 8 000–15 000 invånare, är Grankulla stads satsningar på 
tekniska tjänster och centralförvaltningen rätt nära medelnivån i 
jämförelsekommunerna. 

• Satsningarna på bildningstjänster är högre än medeltalet i jämförelsekommunerna, 
cirka 1 200 euro/invånare. Skillnaden är av motsvarande storlek även då vi jämför 
satsningarna i Grankulla med medelnivån i kommunerna i hela finländska fastlandet. 

• Skillnaden på 1 200 euro föranleds till betydande del av småbarnspedagogiken 
(26 %), idrottstjänsterna (14 %) och kulturtjänsterna (7 %).  

• Gymnasiets (37 %) och den grundläggande utbildningens (14 %) andel är central, 
men i fråga om dem måste vi även granska den elev- och studerandespecifika 
kostnaden närmare för att kunna beakta studerande och elever från andra 
kommuner. 

 

 

 

Obs! Här ingår inte stödtjänsterna i centralförvaltningens kostnader, utan de ingår fördelade/internt 

fakturerade i tjänstekostnaderna. I det här fallet ingår följande i centralförvaltningen: allmänna 

förvaltningstjänster (1101), ordnande av val (1102), främjande av näringsverksamhet (5551), 

sysselsättningstjänster och främjande av sysselsättning (5552, 5553) och arbetsverksamhet i 

rehabiliteringssyfte (5554).  

  
Fördelning av skillnaden i satsning inom bildningstjänsterna enligt tjänstehelhet  
Småbarnspedagogiken  
Kulturtjänsterna  



Ungdomstjänsterna  
Den grundläggande utbildningen  
Förskoleundervisningen  
Idrottstjänsterna  
Gymnasiet  
Det fria bildningsarbetet och konstfostran  
Bibliotekstjänsterna  
 

 

Bildningssektorn Nettokostnad per invånare Skillnad mot Grankulla 

Grankulla 3 547 € 
 

Hela Finland 2 306 € 1 241 € 

Kommuner med 8 000–15 000 

invånare 2 366 € 1 181 € 

Tvåspråkiga kommuner 2 465 € 1 082 € 

 

Nettokostnader för bildningstjänster per invånare vs åldersstrukturen i kommunen  

 

 

  

Med beaktande av antalet barn och unga i 

Grankulla är (netto)satsningarna per invånare 

inom bildningstjänsterna höga i förhållande till 

alla jämförelsekommuner på finländska 

fastlandet. Ökningen i Grankulla mellan åren 

2021 och 2022 är knappt 5 %. 



Småbarnspedagogik 

 

• De barnspecifika nettokostnaderna inom småbarnspedagogiken är uppenbart höga i 

jämförelse med övriga kommuner med 8 000–15 000 invånare. Skillnaden till medelnivån i 

jämförelsekommunerna är cirka 4 400 euro per barn. Merparten av skillnaden (ca 

3 500 euro, över 80 %) består av personalkostnader. När det gäller övriga kostnader ligger 

kostnadsnivån nära medelnivån.  

• Den elevspecifika kostnaden inom förskoleundervisning är tydligt lägre än medelnivån – det 

är bäst att säkerställa om kostnadsfördelningen mellan daghem och förskola stämmer. I 

fråga om personalkostnaderna är skillnaden i relation till medelnivån till och med nästan 

2 000 euro per förskoleelev.  
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Personalkostnader per barn för småbarnspedagogik



Den grundläggande utbildningen och gymnasiet 

 

DEN GRUNDLÄGGANDE UTBILDNINGEN 

• Kostnaden per elev är lägre inom den grundläggande utbildningen i Grankulla än i 

kommuner med 8 000–15 000 invånare i genomsnitt.  

• Kostnadseffektiviteten per elev påverkas av stora skolenheter, tydligt färre elever med 

intensifierat eller särskilt stöd än i genomsnitt och skolornas utmärkta läge, alltså låga 

transportkostnader. Förutom personalkostnaderna är de övriga kostnaderna per elev 

tydligt lägre än medelnivån. Däremot är personalkostnaderna per elev cirka 500 euro högre 

än medelnivån i jämförelsekommunerna. 

GYMNASIET 

• Nettosatsningarna per invånare inom gymnasiet i Grankulla visar sig vara höga. 

Nettokostnaderna per elev är ändå i närheten av medelnivån i jämförelsekommunerna (i 

det här fallet kommuner med över 8 000 invånare). Kostnaderna per studerande är höga på 

grund av personalkostnaderna men de övriga kostnaderna ligger på en tydligt lägre nivå än 

genomsnittet.  
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Personalkostnader (netto) per elev för grundläggande utbildning

Personalkostnaderna per elev har stigit med cirka 9 % på ett år. 



Idrottstjänster, bibliotek, kulturtjänster, ungdomstjänster och fritt bildningsarbete 

 
IDROTTSTJÄNSTERNA 
 

• Grankulla satsar mycket på idrottstjänsterna (nettokostnader). Ishallen och 
simhallen har en betydande effekt på kostnadsnivån.  

 

 

Nettoinvestering 
per invånare 

Skillnad mot 
Grankulla 

Grankulla 297  
Kommuner med 8000–15000 invånare 127 - 170 
Stadslika kommuner 135 - 162 
 

BIBLIOTEKET 

• Satsningen på bibliotekstjänster (nettokostnader) är cirka 20 euro högre än i 
jämförelsekommunerna (kommuner med 8 000–15 000 invånare) i genomsnitt. De 
prestationsbaserade uppgifterna påvisar ändå aktiv användning av biblioteket. 
Kostnaderna per lånande kund, lånad bok och besök ligger under medelnivån.  
 

 UNGDOMSTJÄNSTERNA 

• Inom ungdomstjänsterna är nettokostnaden per ungdom ca 60 euro högre i Grankulla än i 
jämförelsekommuner av samma storlek i genomsnitt. Kostnaderna har stigit kraftigt i 
Grankulla mellan åren 2021 och 2022. 
 
 

KULTURTJÄNSTERNA 

Grankullas satsning (nettokostnader) på kulturtjänster är avvikande i jämförelse med övriga 
kommuner med 8 000–15 000 invånare. Även när vi jämför Grankullas satsningar med 
andra stadslika kommuner är satsningen även då den högsta i materialet.  
 
FRITT BILDNINGSARBETE  
Skillnaden är cirka 25 euro per invånare. Kostnaderna år 2022 är lägre än året innan. 
 
 
 



 
 

 

 

 

  

De invånarspecifika nettosatsningarna inom kulturtjänsterna 

har stigit med 40 euro per invånare på ett år. 

 



Nettokostnader per invånare för tekniska tjänster 

Nettokostnader 

per invånare år 

2022 Grankulla 

Stadslika 

jämförelsekom

muner (59 st.) Skillnad * Observationer 

Planläggning och 

markanvändning 196 134 63 

I Grankulla täcker intäkterna utgifterna tydligt 

bättre än i genomsnitt i jämförelsekommunerna. 

Intäkterna från förvaltning av markegendom 

(5361) har år 2022 varit över två gånger högre än 

år 2021 och år 2021 var nettokostnaderna per 

invånare klart närmare medelnivån i 

jämförelsekommunerna. Nettokostnaderna för 

planläggning (4101 & 4102) är cirka 20 % högre 

än i jämförelsekommunerna. Nettokostnaderna 

för planläggning uppvisar ingen tydlig förändring 

i Grankulla från år 2021 till år 2022.  

Trafik - 469 - 299 - 170 

Skillnaden mot medelnivån i 

jämförelsekommunerna är till och med 170 euro 

per invånare, men om vi jämför med övriga 

stadslika kommuner i Nyland sjunker skillnaden 

till 90 euro per invånare. Kostnaderna för gator 

och allmänna områden är ändå cirka 20 % högre 

än i stadslika kommuner i Nyland i genomsnitt. 

Parker och 

grönområden - 67 - 47 - 20 

I Grankulla är nettokostnaderna år 2022 cirka 7 % 

lägre än året innan, men fortfarande höga i 

relation till jämförelsekommunerna. 

Lokaltjänster 106 44 62 

I Grankulla är lokaltjänsternas intäkter 

anmärkningsvärt högre än kostnaderna i övriga 

stadslika kommuner, ungefär i samma 

storleksklass som till exempel i Vanda. Ännu år 

2021 var de invånarspecifika nettokostnaderna i 

Grankulla +167 euro per invånare (år 2022: 

106 euro per invånare. De invånarspecifika 

kostnaderna är däremot höga jämfört med övriga 

kommuner i Nyland. Avskrivningarna per 

invånare är också uppenbart höga. 

Byggnadstillsyn 

och miljövård - 52 - 15 - 37 

I kommunerna i Nyland är de invånarspecifika 

nettokostnaderna för byggnadstillsyn och 

miljövård i genomsnitt -21 euro per invånare. 

Grankulla satsar stort på miljövård.  

*) Grön färg betyder att nettokostnaderna per invånare är lägre än medelnivån eller att intäkterna i relation 

till kostnaderna i genomsnitt är större. Röd färg betyder i genomsnitt större satsningar eller låga intäkter i 

relation till kostnaderna.  

 



Nettokostnader per invånare för tekniska tjänster 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nettokostnaderna per invånare för miljövård (4401 

& 4402) är höga jämfört med övriga kommuner i 

Nyland.  Kostnaderna har stigit anmärkningsvärt 

sedan år 2021 (+ 26 %). 

 

Nettokostnaderna per invånare för gator och allmänna 

områden (4061) är högre än i stadslika kommuner i Nyland 

i genomsnitt.  

 



 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Särskilt då vi jämför med andra kommuner satsar 

Grankulla stort på parker och grönområden (4701). 

Jämförelsen gäller stadslika kommuner. 

 

I fråga om lokaltjänster finns det en tudelning mellan de 

stadslika kommunerna i Nyland. I Grankulla är intäkterna 

klart större än utgifterna men utvecklingen har varit 

tydligt sjunkande sedan år 2021.  

 



Kostnader per invånare för lokaltjänster och avskrivningar per invånare 

 

 

 

 

 

 

När det gäller lokaltjänsterna är kostnaderna per 

invånare höga i relation till jämförelsekommunerna 

(här kommunerna i Nyland).  

 

När det gäller lokaltjänsterna är avskrivningarna 

per invånare höga i relation till 

jämförelsekommunerna (här kommunerna i 

Nyland).  

 

Kuntamaisema gjorde år 2019 en mer ingående jämförelse av kommunernas lokaltjänster och 

där framgick att i Grankulla är mängden kvadratmeter som är i bruk per invånare 

anmärkningsvärt hög. Däremot konstaterades att det inte finns mycket så kallad överflödig 

oanvänd fastighetsmassa. Lokalbehovet i Grankulla är högt eftersom det finns många barn och 

ungdomar i kommunen och även invånare från andra kommuner använder tjänsterna mycket. 

 


